ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP Cao Lộc, ngày        tháng 4 năm 2024

V/v đôn đốc hoàn thành

và gửi báo cáo kết quả

cắt giảm thời hạn giải quyết

TTHC năm 2024

            Kính gửi:

- Các Phòng: Văn hòa và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng, Tư pháp,

  Lao động Thương binh, Xã hội - Dân tộc;

                               - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

                                - UBND các xã, thị trấn: Đồng Đăng, Hòa Cư, Phú Xá, Gia Cát,

                                    Xuân Long, Thanh Lòa, Xuất Lễ, Bình Trung.

Ngày 01/3/2024, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 86/KH-UBND về

việc rà soát, đánh giá TTHC trên địa bàn huyện Cao Lộc năm 2024, trong đó có

nội dung “Rà soát TTHC để đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt phương

án rút ngắn thời gian thực hiện theo Đề án cải cách TTHC tỉnh Lạng Sơn giai

đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030”(1). Để đảm bảo thực hiện

nghiêm túc các nhiệm vụ do UBND tỉnh giao cho UBND huyện. UBND huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với UBND các xã, thị trấn: Đồng Đăng, Hòa Cư, Phú Xá, Gia Cát,

Xuân Long, Thanh Lòa, Xuất Lễ, Bình Trung: Báo cáo kết quả rà soát và tổng hợp

kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời hạn giải quyết đối với các TTHC cấp xã(2);

gửi Báo cáo kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm đến các cơ quan chuyên môn theo

phạm vi quản lý và Văn phòng HĐND và UBND huyện chậm nhất ngày

11/4/2024 (Gửi kèm chi tiết tại Phụ lục I).

2. Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện: tiến hành rà soát, đề xuất

cắt giảm thời hạn giải quyết đối với các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết và

xem  xét, tổng hợp kết quả rà soát, đề xuất của UBND cấp xã đối với các TTHC

thuộc phạm vi quản lý của ngành. Báo cáo kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời

hạn giải quyết gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện)

chậm nhất ngày 13/4/2024 (Gửi kèm chi tiết tại Phụ lục I).

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm thời gian thực

hiện TTHC theo Đề án cải cách TTHC của tỉnh chậm nhất ngày 14/4/2024.

(1) - UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm tổng hợp kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm gửi về UBND huyện và

các phòng, ban liên quan để tổng hợp chung báo cáo của UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện)

chậm nhất trong ngày 29/3/2024.

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện có trách nhiệm tổng hợp kết quả rà soát, đề xuất cắt giảm theo

lĩnh vực phụ trách và đề xuất của các xã, thị trấngửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) để

tổng hợp và báo cáoVăn phòng UBND tỉnh chậm nhất trong ngày 06/4/2024.
(2) 14/22 xã, thị trấn đã báo cáo kết quả cắt giảm thời hạn giải quyết TTHC năm 2024.

2

UBND huyện yêu cầu các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND

các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có

vướng mắc đề nghị liên hệ về UBND huyện (ông Nguyễn Trung Thành, Viên chức

biệt phái Văn phòng HĐND và UBND huyện, SĐT: 0982 927 668) để phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Tổ chấm CCHC huyện;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2024-04-10T14:15:06+0700

		2024-04-10T14:43:49+0700

		2024-04-10T14:43:49+0700

		2024-04-10T14:43:49+0700